РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   18 декабря  2023 года                                     № 53
п. Рождественский

       О закреплении полномочий администратора
доходов бюджета Пенновского сельского поселения
Троснянского района Орловской области

                В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Налоговым  кодексом Российской Федерации, решением Пенновского сельского Совета народных депутатов   от 26 декабря  2022года  № 83 «О бюджете Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» администрация Пенновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Закрепить в 2023 году за администрацией Пенновского сельского поселения Троснянского района, Орловской области бюджетные полномочия администратора доходов бюджета  в отношении следующих доходов бюджета  Пенновского сельского поселения Троснянского района, Орловской области

	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов

	Администратора доходов

	001
	11402050100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

            2. Закрепить в 2023 году за администрацией Пенновского сельского поселения Троснянского района Орловской области бюджетные полномочия администратора доходов бюджета Пенновского сельского поселения. Администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:
               - осуществляет начисление, учет и контроль  за правильностью исчисления, полнотой  и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов;
     - осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и  штрафов;
                - принимает решения о возврате излишне уплаченных (взысканных платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов  Российской Федерации;
                 - принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской  Федерации и предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства;
           - осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
                3. Настоящее  решение вступает в силу с 18.12.2023.
                4. Контроль за  исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Т.И. Глазкова